
Monsonia speciosa

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Západní Kapsko

Roste v JAR v podobě stálezeleného polokeře. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Pod zemí vytváří dřevitý
oddenek. Větve mají délku až 16cm a mohou být ochlupené. Listy jsou dlouze řapíkaté, ochlupené,
dlouhé i široké 6cm, dlanitě 5 - 7midílné s 2x peřenoklanými zubatými až vroubkovanými úkrojky,
vrcholové jsou čárkovité, spodní strana je žláznatě ochlupená. Kvete bílými samostatnými
stopkatými 5tičetnými květy, kališní lístky jsou obkopinaté, zelené až hnědočervené s širokým bílým
okrajem, krátce žláznaté, korunní lístky jsou hrubě zubaté (5 zubů), dlouhé do 6,5cm, široké 4cm a v
barvě růžové, červené a růžovofialové s tmavší bází a žilkami. Plod je zobanitý a rozpadavý.

Vyhovují ji středně úrodné a vlhké dobře propustné půdy na plném slunci.

Množí se semeny nebo řízky.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Monsonia speciosa
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=786
https://www.rostliny.net/

